Протокол учредительного собрания профсоюзной организации работников______________________________________________(наименование организации)                   Независимый профсоюз «Работников туриндустрии»

«___» ____________2007г.                                                 г. __________

  Присутствовали _____ человек, включая _____ человек ,

                                                                                  (не менее 3-х)

изъявивших желание образовать Независимый профсоюз «Работников туриндустрии» (список прилагается).

 Председательствующим избран (а): ____________________________

Секретарем собрания избран (а): ______________________________

 На повестку дня вынесены следующие вопросы:

1.      О создании профсоюзной организации работников туриндустрии__________________________________________________________                                                                 .(полное юридическое название организации)

2.      Об утверждении Устава профсоюзной организации.
 3.      Об избрании председателя первичной профсоюзной организации ________________________________________________________.(наименование организации)
4.      О вступлении в ________________________ региональную  организацию.

1.      На голосование поставлен вопрос о создании профсоюзной организации.

Результаты голосования:

проголосовали «за» _____ человек

проголосовали «против» _____ человек

воздержались от голосования _____ человек

Принято решение: Создать профсоюзную организацию работников туриндустрии.

2.      На голосование поставлен вопрос об утверждении Устава профсоюзной организации.

Результаты голососвания:

проголосовали «за» _____ человек

проголосовали «против» _____ человек

воздержались от голосования _____ человек

 Принято решение: утвердить Устав профсоюзной организации.

3.      На голосование поставлен вопрос об избрании председателя первичной профсоюзной организации работников туриндустрии

__________________________________________________________.(наименование организации)

Результаты голосования :

проголосовали «за» _____ человек

проголосовали «против» _____ человек

воздержались от голосования _____ человек.

Принято решение: Избрать председателем первичной организации работников туриндустрии в ___________________________________(наименование организации) __________________________________________________________(ФИО)

4. На голосование поставлен вопрос о вступлении в Свердловскую _ региональную организацию.

Результаты голосования:

проголосовали «за» _____ человек

проголосовали «против» _____ человек

воздержались от голосования _____ человек

 Принято решение: Вступить в ______________________ региональную организацию.

Председатель учредительного собрания: ________________________
(ФИО)

Секретарь учредительного собрания: ___________________________

(ФИО)

         Решение собрания согласовывается с руководителем предприятия. По его желанию руководитель может войти в состав профсоюзной организации и быть избранным делегатом на Учредительную конференцию.

            Подписи заверяются либо печатью организации, либо нотариально. Один из заверенных экземпляров направляется в инициативную группу.